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INTERPELACJA 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

 

 Zwracam się do Pana Burmistrza w sprawie funkcjonowania transportu publicznego na terenie 

gminy Wieliczka oraz działalności spółki Wielickiej Spółki Transportowej.  

Proszę o informację, kiedy zostaną przywrócone niedzielne kursy autobusów WST.  

Kursy naszych zielonych autobusów we wszystkie dni są bardzo ważne, ponieważ przywiązanie 

do transportu publicznego z mojego doświadczenie powstaje wtedy, gdy ten transport jeździ 

codziennie oraz punktualnie.  

Moja prośba o udzielenie tej informacji wiąże, się również z faktem, że jakiś czas temu została 

złożona przez WIK Wielicka Informacja Komunikacyjna petycja o przywrócenie niedzielnych 

kursów WST do władz Wieliczki.  

Autobusy WST są wyklejone hasłem – „miasto przyszłości”. Jednak patrząc na udostępnioną liczbę 

ułatwień związanych z WST nie wskazuje, aby były faktycznie z miasta przyszłości. W związku z tym 

proszę o informację: 

Czy istnieje możliwość, aby bilety na WST były sprzedawane na wszystkich platformach 

umożliwiających zakup biletów autobusowych jak np. SkyCash czy Mobilet oraz inne platformy, 

które są na rynku, a nie tylko w MKA.  

Wprowadzenie tego rozwiązania ułatwi części pasażerom zakup biletów. Jak również jest 

bezpieczniejszym rozwiązaniem w obecnej sytuacji – tj. panującej epidemii Covid-19.  

Podobnie dostępności rozkładów jazdy WST, aby były dostępne w jak największej liczbie portali 

z rozkładami jazdy. Aby osoby, które korzystają z takiego typu aplikacji w telefonach, mogły 

używać swojej ulubionej aplikacji.  



 

Ekspozycji rozkładów jazdy na przystankach oraz informacji, które autobusy zatrzymują się na danym 

przystanku. Często się zdarza, że na przystanku są wyeksponowane tabliczki, które autobusy MPK 

zatrzymują się na danym przystanku, a brakuje tabliczki dotyczącej autobusu WST, ponieważ nigdy nie 

była zamontowana. Odnośnie rozkładów jazdy. Rozkłady jazdy MPK nie tylko są większe, ale przede 

wszystkim są napisane większą czcionką, przez co są lepiej czytelne, pomimo tego, że jest na nich więcej 

informacji. 

Czy istnieje możliwość, aby kursy linii Z1 odbywały się dwa kierunki, to jest, aby jeden autobus jeździł 

tak jak obecnie tj. – Wieliczka, Zabawa, Mała Wieś, Sułków, Tomaszkowice, Lednica Górna, Wieliczka, 

a drugi autobus na tej linii na odwrót, czyli Wieliczka, Lednica Górna, Tomaszkowice, Sułków, Mała 

Wieś, Zabawa, Wieliczka. Rozwiązanie to spowoduje, że mieszkańcy Sułkowa, aby dojechać do Zabawy 

nie będą musieli przejeżdżać przeszło 10 przystanków, tylko od 2 do 6 przystanków.  

Podjęcia rozmów z twórcami aplikacji „Kraków pod ręka”, którzy stworzyli bardzo popularne narzędzie 

dla paserów MPK, aby jednocześnie wyświetlały się położenia autobusów WST i MPK. Chodzi o to, żeby 

np. pasażer autobusu 304 lub innego autobusu MPK, który jedzie do Wieliczki widział faktyczne 

położenie autobusu WST, a nie był zdany tylko na rozkład jazdy, tylko mógł bardzo szybko uzyskać 

informację czy zdąży się przesiąść czy nie.  

Zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie działań zmierzających do poprawienia funkcjonowania WST. 

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. 

      Z poważaniem 
      Robert Skowronek 
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